
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 - 7606 | e-mail l: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 

AREA PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Il Direttore Generale
  
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 
Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 
categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 
RICHIAMATO il D.D. n. 21 prot. 3377 del 10 gennaio 2020, con cui, tra l’altro, viene affidata la 
responsabilità dell’Unità di Processo “Progettazione e sviluppo dei servizi agli studenti”, 
istituita con D.D. n. 183 prot. 23805 del 7 febbraio 2020, al dott. Claudio Melis, dal 7 febbraio 
2020 al 6 febbraio 2023;  
 
DATO ATTO  

• che il presidio della responsabilità dell’Unità di Processo “Progettazione e sviluppo dei 
servizi agli studenti” risulta pertanto in scadenza;  

• che con D.D. 1 prot. 1258 del 9 gennaio 2023 sono state disposte le riattribuzioni degli 
incarichi di responsabilità del personale EP in scadenza al 31/12/2022, per un anno 
rinnovabile fino a un triennio, contemperando l’opportunità di una prospettiva triennale 
e la possibilità per l’Amministrazione di modificare l’attribuzione degli incarichi nelle more 
del processo di revisione degli assetti organizzativi avviato con la delibera adottata dal 
Consiglio di Amministrazione del 29 novembre u.s.; 

 
CONSIDERATO che 

• si ritiene opportuno, sentita la Dirigente dell’Area e acquisita la disponibilità 
dell’interessato, confermare l’attuale presidio dell’incarico in parola, a tutela della 
continuità di attività e servizi; 

• si ritiene altresì opportuno procedere in analogia a quanto già disposto con D.D. 1/2023, 
riattribuendo fino al 31/12/2023 l’incarico, rinnovabile per gli anni 2024 e 2025;   

 
RITENUTO pertanto di poter riattribuire al dott. Claudio Melis l’incarico di responsabile 
dell’Unità di Processo “Progettazione e sviluppo dei servizi agli studenti”, confermandone la 
fasciazione vigente nelle more delle ripesature programmate per i prossimi mesi; 
 
 

mailto:staffapo@unifi.it




 
 

 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

− la riattribuzione dell’incarico di responsabile dell’Unità di Processo “Progettazione e 
sviluppo dei servizi agli studenti” al dott. Claudio Melis, dal 07/02/2023 al 31/12/2023, 
rinnovabile per gli anni 2024 e 2025;  

− di confermare la fasciazione vigente ai fini dell’erogazione della relativa Retribuzione di 
posizione; 

− che la spesa per l’incarico in parola sia sostenuta a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria 
EP” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2023-02-07T10:28:59+0100
	Marco Degli Esposti




